
1

Kupní smlouva č. 2024/MěP/S/0169

I.
Smluvní strany

město Orlová
na adrese: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupené: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Kupující nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 103957163/0300

osoba oprávněná jednat ve
velitel městské policie

Tel., email:

(dále jen „kupující“)

FITHAM s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Kubelíkova 679/80, Liberec VIII – Dolní Hanychov,

460 08 Liberec
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,

spis. značka C 24947
Zastoupený Ing. Ondřejem Přibylem, ředitelem společnosti, na základě

Plné moci ze dne 13. 3. 2018
IČO: 27338053
DIČ: CZ27338053
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-7237570257/0100

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Tel., email:

(dále jen „prodávající“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 

 

 
 

2 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále ve smlouvě jen „zákon“), je předmětem veřejné zakázky 
malého rozsahu (dále také „zakázka“) dodávka 2 ks běžeckého pásu TRINFIT T7 Pro.  

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a tento závazkový vztah se bude řídit 
ustanovením § 2079 a násl. tohoto zákoníku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

5. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 
 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je dodání 2 ks běžeckých pásů TRINFIT T7 Pro. 
2. Součástí předmětu smlouvy je doprava na místo předání, instalace, montáž, zaškolení 

obsluhy kupujícího a předání příslušné dokumentace (předávací protokol – dodací list, 
protokol o zaškolení obsluhy, návod k použití 1 x v tištěné a 1 x v elektronické verzi). 

3. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu 
sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto smlouvou stanovených. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

 
IV. 

Místo předání  
 

Místem předání předmětu smlouvy je:  
tělocvična na zimním stadionu, ul. Na Stuchlíkovci č.p. 982 , 735 14 Orlová-Lutyně. 
 

 
V. 

Doba plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy nejpozději do 31.5.2024,  
2. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu plnění min. 3 pracovní dny 

předem. 
3. O předání a převzetí zařízení bude sepsán protokol, v jehož závěru kupující prohlásí, zda 

předmět smlouvy přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Znění předávacího 
protokolu připraví prodávající 
 

 
VI. 

Kupní cena  
 

1. Cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná 
a nejvýše přípustná. 
 
 



 

 

 
 

3 

  
Cena v Kč bez DPH 

 
DPH 

 
Cena v Kč vč. DPH 

 
Cena celkem 
 

135.880,17 28.534,83 164.415,00 

 
2. Sjednaná cena uvedená v bodu 1. tohoto článku zahrnuje veškeré nezbytné náklady 

prodávajícího včetně cen materiálů, energie, dopravy, instalace, montáže, zaškolení 
obsluhy a cestovného nutné k řádnému předání předmětu smlouvy. Veškeré cenové údaje 
budou uváděny v Kč. 

3. Kupující nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH, kdy DPH bude 
účtováno dle právních předpisů platných v době fakturace, ale pouze za předpokladu, že 
prodávající je plátcem DPH a tuto skutečnost promítnul v nabídkové ceně. Pokud by byl 
neplátce DPH a do nabídkové ceny DPH nepromítnul, nebude cena měněna ani v případě, 
že by se v průběhu plnění plátcem DPH stal a veškeré s tím související náklady jdou v 
tomto případě k tíži prodávajícího.  

4. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše musí odpovídat výši daně z přidané hodnoty 
vyčíslené podle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).   
 

 
VII. 

Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu zálohu ve výši 50 % sjednané 
kupní ceny v české měně na základě příslušného dokladu – zálohové faktury. 

2. Faktura musí obsahovat číslo kupní smlouvy a datum jejího uzavření, předmět kupní 
smlouvy, jeho přesnou specifikaci. 

3. Lhůta splatnosti činí 30 kalendářních dní od jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 
4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 

vyúčtována cena, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury kupujícímu. 

5. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby, prostřednictvím pošty 
nebo elektronicky na adresu  posta@muor.cz 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 
7. Smluvní cenu lze změnit v případě, kdy dojde ke změnám právních předpisů majících vliv 

na změnu ceny, a to pouze v případě změny sazeb DPH. O této změně ceny musí být 
sepsán dodatek ke smlouvě. 

8. Po řádném předání předmětu koupě provede dodavatel vyúčtování zálohové platby.  
 
 

VIII. 
Předání a převzetí zboží, vlastnické právo 

 
1. Předání zboží dle článku III. Předmět smlouvy bude předáno kupujícímu na základě 

předávacího protokolu.  
2. Předmětem předání je úplné, vizuálně bezvadné a funkční zboží s doložením příslušné 

dokumentace (uživatelské příručky apod.). 
3. Povinností zástupce kupujícího je provést fyzickou přejímku. Nekompletnost a vady zjevné 

při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady zjištěné 
později sdělí bez zbytečného odkladu. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí 
za ně smluvní cenu včetně DPH uvedenou v čl.VI. odst. 1 této smlouvy dle platebních 
podmínek uvedených v této smlouvě. 
 



4

IX.
Záruční podmínky a vady

1. Dodávka má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k dodávce, popř. pokud
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Záruční vadou je vada,
která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu řádně nahlášena prodávajícímu.
Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve vnitřních vlastnostech zboží, a která je
důsledkem neodborné manipulace, mechanickým poškozením vlivem zásahu provedeným
neautorizovanou opravou či osobou nebo nevhodným napájením. Záruka se nevztahuje
na součásti spotřebního charakteru, např. na baterie, výbojky, kondenzátory.

3. Prodávající poskytne záruku na kompletní předmět dodávky v délce 3 roky, přičemž na
rám běžeckého pásu poskytne prodlouženou záruku v délce 5 let ode dne podpisu
předávacího protokolu za předpokladu, že zboží bude používáno dle návodu k použití.
Bezpečnostně technické kontroly jsou po dobu záruční lhůty poskytovány bezplatně přímo
u zákazníka. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávající zavazuje odstranit
případné vady, které se vyskytnou v rámci níže uvedených lhůtách a za podmínek
sjednaných pro záruční vady. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za
podmínek uvedených v § 2113 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty,
přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas
uplatněnou. Práva a povinnosti z prodávajícím poskytnuté záruky nezanikají ani
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

4. Záruční a pozáruční servis zajišťuje servisní středisko prodávajícího – tel.:
e-mail: do 2 pracovních dnů od nahlášení závady, a to prostřednictvím

externího pracovníka z okolí Ostravy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže
kupující užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

5. Prodávající se zavazuje v případě zájmu kupujícího po dobu 10 let od předání zboží zajistit
servis a dodávat kupujícímu náhradní díly ke zboží.

X
Smluvní pokuty

1. Smluvní pokuta v případě nedodržení lhůty dodání předmětu smlouvy dle čl. V. odst. 1 této
kupní smlouvy se sjednává ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny předmětu plnění bez DPH
za každý i započatý den prodlení s předáním.

2. Za prodlení s odstraněním vad specifikovaných v zápisech o předání a převzetí zařízení
bude smluvní pokuta ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu plnění bez DPH za každý
i započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době dle čl.
XI. odst. 7 této kupní smlouvy, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu
ve výši 0,5% z kupní ceny předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení.

4. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny
předmětu plnění bez DPH za vadu a den.

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně vystavené faktury dle čl. VII odst. 6
může prodávající požadovat na kupujícím úhradu smluvní pokuty z prodlení ve výši 0,05%
z kupní ceny předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení.

6. V případě, že závazek provést dodávku zanikne před řádným předáním předmětu smlouvy,



 

 

 
 

5 

nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
7. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 
8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění  

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 
 
 

XI 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost 
pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

2. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 
2 zákona o registru smluv). 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou 
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu, a to pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 
této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Prodávající byl seznámen se skutečností, že tato kupní smlouva bude včetně příloh, 
případných změn a dodatků zveřejněna v souladu s příslušnými právními předpisy 
a směrnicemi kupujícího (zadavatele). 

5. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Kupující a prodávající jsou oprávněni 
odstoupit od této smlouvy, případně tuto vypovědět za podmínek stanovených 
v Občanském zákoníku.  

6. Prodávající ani kupující nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Vzájemné finanční zápočty lze provádět jen 
v rámci plnění této smlouvy po předchozí dohodě. 

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým.  

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 
 
 
 



6

11. Tato smlouva je uzavřena elektronicky..
12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami

platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.
13. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 839/21

ze dne 22.11.2023.

V Orlové: V Liberci:

Za kupujícího: Za prodávajícího:

………………………. …………………….
Lenka Brzyszkowská Ing. Ondřej Přibyl
starostka města ředitel společnosti

Za věcnou správnost:


